42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS, Coorde-
nador de Material e Patrimônio, Matricula: 57229910/2, LAURIECELIA DA
CRUZ GOUVEA, Gerente do Núcleo de Almoxarifado, Matrícula: 5888117/3
e GERSON ALMEIDA DA SILVA, Gerente de Núcleo de Patrimônio, Matri-
cula 57200316/1, para comporem a Comissão do inventário do estoque
existente no Almoxarifado do órgão no exercício de 2020, deste CPC “RC”.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 30 de Novembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 606825

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 924/ 2020
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA CIC: 661.223.682-53
MATRÍCULA: 5941895-1
CARGO: Motorista
CRISTINA NEVES FONSECA CIC: 150.120.342-87
MATRÍCULA: 5157463/2
CARGO: Perito Criminal
ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES CIC: 657.523.682-00
MATRÍCULA: 5894894
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SANTARÉM NOVO - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 14/10/2020
OBJETIVO: Realização de Perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 960/ 2020 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coord. de Engenharia Legal, através
do(a) Memo. 158/2020
- IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor
abaixo:
RAIMUNDA DO SOCORRO RAIOL BARROS CIC: 247.820.842-34
MATRÍCULA: 5476470/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 29/10/2020
OBJETIVO: Realizar perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

PORTARIA N°. 969/ 2020
CYNTHIA DE NAZARE PORTILHO ROCHA PANTOJA CIC: 468.370.192-87
MATRÍCULA: 5946874
CARGO: Chefe de Gabinete
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 17/11/2020 a 19/11/2020
OBJETIVO: Visita técnica
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 983/ 2020
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS CIC: 175.937.272-20
MATRÍCULA: 5832500/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 17/11/2020 a 19/11/2020
OBJETIVO: visita técnica
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 607016
PORTARIA N°. 916/ 2020

ELVIS DE OLIVEIRA LEITE CIC: 388.160.752-87
MATRÍCULA: 54188039/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 20/11/2020 a 27/11/2020
OBJETIVO: Realizar perícias diversas
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 887/ 2020
STAEL REJANE SOUSA DA SILVA CIC: 219.345.172-91
MATRÍCULA: 5233070/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 09/11/2020 a 15/11/2020
OBJETIVO: Realizar perícias
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 914/ 2020
ILANA ANDREISE MAGALHÃES CUNHA CIC: 613.881.652-87
MATRÍCULA: 54188031/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 26/10/2020 a 29/10/2020
OBJETIVO: Participar do treinamento
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 606981

PORTARIA N°. 923/ 2020
WALDEMIR ALENCAR DE S. JÚNIOR CIC: 361.467.062-72
MATRÍCULA: 56926610/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 28/10/2020 a 30/10/2020
OBJETIVO: Acompanhar reprodução simulada da DH.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

PORTARIA N°. 952/ 2020
CELSO DA SILVA MASCARENHAS CIC: 576.705.282-49
MATRÍCULA: 54188038/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 09/11/2020 a 14/11/2020
OBJETIVO: Visita técnica,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 607017

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 369/20
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei nº 6.282 de 19.01.00 e o
Memo. n°468/2020 RCAST- CPC.
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº 276/2020 de 02.10.2020- GAB/CP-CRC, publicada
no DOE nº 34.362 de 05.10.2020, que trata de férias, o nome do servidor
JOÃO RODRIGUES NETO, Perito Criminal, matrícula n° 54185406/1.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES” 27 de Novembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 606817

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE JULGAMENTO
Processo e-protocolo nº. 2020/811503 Ref.: Proc. Apuração Preliminar nº.
008/2020
DECIDO. É cediço que toda e qualquer prática de conduta em desacordo
com as regras traçadas pelas normas legais, origina o direito/dever do
Estado de punir, desde que asseguradas as garantias de ampla defesa e
contraditório, que são pilares do devido processo legal, merecendo assim
a instauração do competente processo disciplinar. Acolho integralmente
as razões apostas no relatório da comissão, comungo das sugestões ali
apresentadas que fazem parte desta decisão e determino nos termos do
art. 224 da Lei 5810/94, a instauração de Sindicância Disciplinar e face
do servidor temporário W. V. por possível falta funcional com fulcro no
art.178, inciso XI da Lei 5810/94 e o que emergir no decorrer do processo,
para que a luz do contraditório e ampla defesa sejam apurados os fatos ali
constantes, devendo a presente apuração preliminar fazer parte. Publique-
se. Belém/Pa, 24 de novembro de 2020. Danielle Silva de Andrade Lima
Guerra Corregedora do CPC “RC”

Protocolo: 606819
PORTARIA N° 368/2020–

GAB/DG/CPC-RC DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado  no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Comple-
mentar n° 07/91, de 28.09.91 e Memo. n° 227/2020 –NAT/CPC“RC”.
R E S O L V E:
DISTRATAR a pedido a servidora temporária MARIANE DE SOUZA ZAMPIE-
RI, Perito Médica Legista, matrícula nº 5948713/1, lotada neste Centro de
Perícias Científi cas, a contar de 01.12.2020.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 27 de Novembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 606807

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 266/2020-CGD/PAD/DIVERSAS
BELÉM, 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições conferidas por lei, e...